
REGIONE LAZIO

Direzione: SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Area: RISORSE UMANE

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  27412  del  18/07/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore CAPPELLINO ROSA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento BIAGI PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area E. ALIMENTI __________firma digitale________

Direttore Regionale M. ANNICCHIARICO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale: approvazione graduatorie per
l'assegnazione delle zone carenti di assistenza primaria (a ciclo di scelta) rilevate nell'anno 2022.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 11 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G09603 20/07/2022



OGGETTO: Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina 

generale: approvazione graduatorie per l’assegnazione delle zone carenti di assistenza primaria (a 

ciclo di scelta) rilevate nell'anno 2022. 

          IL DIRETTORE REGIONALE 

Su Proposta del Dirigente dell’Area Risorse Umane; 

VISTA la Legge regionale n. 6 del 18 febbraio 2002, concernente la disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e le disposizioni relative alla dirigenza e al personale e 

s.m.i.;

VISTO il Regolamento n. 1 del 6 settembre 2002, “Regolamento di organizzazione degli 

Uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e s.m.i.; 

VISTE le deliberazioni di Giunta regionale n. 203 del 24 aprile 2018, come modificata dalla 

D.G.R. n. 252 del 1^ giugno 2018, e n. 306 del 19 giugno 2018, con le quale si è provveduto a

effettuare una riorganizzazione generale dell’assetto amministrativo ed è stata istituita, tra le altre,

la Direzione regionale Salute ed integrazione sociosanitaria;

VISTA la determinazione del 2 ottobre 2018, n. G12275 con la quale si dispone la 

riorganizzazione delle strutture organizzative della Direzione regionale Salute ed Integrazione 

Sociosanitaria - Recepimento della Direttiva del Segretario Generale del 03/08/2018, prot. n. 

484710, come modificata dalla Direttiva del 27/09/2018, n. 590257”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 30 dicembre 2020, n. 1044 con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore della Direzione regionale Salute ed Integrazione 

Sociosanitaria; 

VISTO l’Atto di organizzazione n. G00243 del 18 gennaio 2021 con il quale è stato 

conferito l’incarico di Dirigente dell’Area Risorse Umane della Direzione Salute e Integrazione 

Sociosanitaria; 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di 

medicina generale   reso esecutivo dalla Conferenza Stato Regioni con atto di intesa del 23 marzo 

2005 e s. m. i. del 29 luglio 2009 - dell’8 luglio 2010, del 21 giugno 2018 (Atto d’intesa della 

Conferenza Stato Regioni n. 112/ CSR del 21/06/2018) e del 18 giugno 2020 (Atto d’Intesa della 

Conferenza Stato Regioni n.85/CSR del 18/06/2020); 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di 

medicina generale reso esecutivo con Atto di intesa Rep. N. n. 71/CSR del 28 aprile 2022 dalla 

Conferenza Stato – Regioni, Provincie autonome di Trento e Bolzano; 

VISTA la determinazione n. G14397 del 23 novembre 2021 pubblicata sul BURL n. 110 del 

30 novembre 2021 con la quale   è stata approvata la graduatoria definitiva di medicina generale 

valida per l’anno 2022 (domande presentate a gennaio 2021);  

VISTA la Determinazione n. G07025 del 31/05/2022 avente ad oggetto: " Bando per la 

copertura delle zone carenti di assistenza primaria (a ciclo di scelta) rilevate nell'anno 2022, ai sensi 

Pagina  2 / 11

Atto n. G09603 del 20/07/2022



dell'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale.", 

pubblicata sul BURL n. 48 del 07 giugno 2022; 

CONSIDERATO che la competente struttura regionale ha provveduto, previo esame delle 

domande presentate nei termini e secondo le modalità indicate nell'avviso allegato alla citata 

determinazione, ad elaborare le graduatorie degli aspiranti al conferimento degli incarichi a tempo 

indeterminato in base ai criteri specificati nell’articolo 4 del medesimo avviso : 1) per trasferimento 

- 2)  per graduatoria - 3) medici che abbiano acquisito il diploma di formazione specifica in

medicina generale successivamente alla data di scadenza della presentazione della domanda di

inclusione in graduatoria regionale valida per l’anno 2022;

DATO ATTO che concluse le procedure di assegnazione degli incarichi ai medici delle 

graduatorie sopra indicate, come previsto nell’art. 3 dell’avviso di cui alla determinazione n. 

G07025 del 31/05/2022, qualora rimangano uno o più incarichi ancora vacanti, la competente 

struttura attiverà le ulteriori procedure disciplinate dall’articolo 34 comma 17 e comma 18 del 

vigente Accordo Collettivo Nazionale; 

RILEVATA la necessità di approvare le suddette graduatorie al fine di attivare le procedure 

tese all'individuazione degli aventi diritto al conferimento degli incarichi ai sensi del vigente ACN e 

sulla base delle disposizioni contenute nell’Avviso di cui alla citata determinazione; 

DETERMINA 

1) di approvare la graduatoria di cui all'allegato " 1 " che costituisce parte integrante della

presente determinazione nella quale sono inseriti i medici in possesso del requisito previsto

dall’art. 34 comma 5 lettera a) punto i) del vigente ACN che hanno presentato regolare

domanda di trasferimento per l'assegnazione degli incarichi disponibili per l’anno 2022;

2) di approvare la graduatoria di cui all'allegato " 2 " che costituisce parte integrante della

presente determinazione nella quale sono inseriti i medici in possesso del requisito previsto

dall’art. 34 comma 5 lettera a) punto b) del vigente ACN, presenti nella graduatoria

regionale di medicina generale valida per l’anno 2022, che hanno presentato regolare

domanda per l'assegnazione degli incarichi disponibili per l’anno 2022;

3) di approvare la graduatoria di cui all'allegato " 3 " che costituisce parte integrante della

presente determinazione nella quale sono inseriti i medici che hanno acquisito il diploma di

formazione specifica in medicina generale successivamente alla data di scadenza della

presentazione della domanda di inclusione in graduatoria regionale valida per l’anno 2022

(31 gennaio 2021), che hanno presentato regolare domanda per l'assegnazione degli

incarichi disponibili per l’anno 2022;

4) di approvare l'elenco di cui all'allegato "4" che costituisce parte integrante della presente

determinazione, nel quale sono riportati i nominativi dei medici esclusi dalle graduatorie di

cui ai punti 1), 2), 3) per i motivi indicati nello stesso allegato, esclusione notificata con la

pubblicazione del presente atto;

5) di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione.

      IL DIRETTORE 

Massimo Annicchiarico 

Pagina  3 / 11

Atto n. G09603 del 20/07/2022




